П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 20 и 28 Закона Ставропольского края

"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в ста-
тьи 20 и 28 Закона Ставропольского края "О местном самоуправлении в Став-
ропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для
подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
28 сентября 2017 года
№ 706-У1 ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статьи 20 и 28 Закона Ставропольского края
"О местном самоуправлении в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз

"О местном самоуправлении в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в части 1 статьи 20:
а) абзац первый после слова "поселения" дополнить словами ", городско-

го округа";
б) абзац второй после слова "поселения" дополнить словами ", городского

округа";
2) часть 4 статьи 28 дополнить предложением следующего содержания:

"В случае если глава поселения избран представительным органом поселения
из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам
конкурса, такой глава поселения не входит в состав представительного органа
муниципального района, при этом представительный орган данного поселения
к числу депутатов, избранных им в соответствии с указанной нормой предста-
вительства поселений, дополнительно избирает из своего состава в представи-
тельный орган муниципального района, в состав которого входит это поселе-
ние, одного депутата.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

№ 101-кз

В.В. Владимиров